
  

“gr 
nie 

COMUNE DI OLMEDO 
Provincia di Sassari 

Settore: AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Servizio: Servizio Personale 

Responsabile: Rag. Antonia Manca 

Ordinanze n° 32 del 08/08/2025 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI 
GIOVEDI' 14 AGOSTO 2025 

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 

e in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in 
giornate intervallate da uno o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di 
ferie del personale dipendente le quali si ripercuotono necessariamente sulla 
organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 

e normalmente l’affluenza del pubblico durante 1 cosiddetti “ponti” si riduce, 

rendendo dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura degli 
uffici comunali; 

Considerata pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della 
spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo 
energetico, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione 

dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie 

del personale;



Dato atto che nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, immediatamente precedente 
la festività di Ferragosto, è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli 
uffici comunali; 

Valutata l'opportunità di disporre, nel giorno di giovedì 14 agosto, la chiusura degli 
uffici comunali; 

Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore 
razionalizzazione nella gestione del personale; 

Dato atto che le assenze dal servizio saranno conteggiate come giornate di festività 
soppressa ovvero di ferie o di recupero ore di straordinario; 

Visto l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce 
al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici 
esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici, 

ORDINA 

1. la chiusura degli uffici comunali nella giornata di giovedì 14 agosto 2025; 
2. che, la presente ordinanza venga: 
a.pubblicata presso Il’ Albo pretorio del Comune; 
b.trasmessa a tutti 1 Dipendenti comunali tramite protocollo interno; 

Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili di Settore e all'Ufficio 
Personale; 

Di predisporre un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da 
pubblicare sul sito internet istituzionale del Comune e sulla App “Municipium”.


